1
D
E
5.
12
0.
8/
05

0
2
TYPENSCHLÜSSEL
DRVP – 08 – 01. X
Benennung
DVP = Drosselventil
DRVP = Drosselrückschlagventil
Nenngröße
06, 08, 10, 12, 16, 20, 25, 30, 40
Ausführung
01	 =	Standard (Gehäuse phosphatiert,
		  Dichtungen FKM)
12	 =	Gehäuse vernickelt, Feindrosselspindel Stahl,
		  mit Hutmutter - einstellbar mit Werkzeug
		  (nicht für NG 40)
andere Ausführungen auf Anfrage
Serie
Wird vom Hersteller festgelegt
Hinweis:
Spindel bei Auslieferung leicht geöffnet.
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DVP-06-01.X 705351
DVP-08-01.X 705353
DVP-10-01.X 705355
DVP-12-01.X 705357
DVP-16-01.X 705359
DVP-20-01.X 705361
DVP-25-01.X 705363
DVP-30-01.X 705365
DRVP-06-01.X 705777
DRVP-08-01.X 705779
DRVP-10-01.X 705781
DRVP-12-01.X 705783
DRVP-16-01.X 705785
DRVP-20-01.X 705787
DRVP-25-01.X 705789
DRVP-30-01.X 705791
DRVP-40-01.X 705792
weitere Modelle auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Mat.-Nr.
DICHTSATZ 06FKM DV/P DRV/P RVP 555089
DICHTSATZ 08FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555090
DICHTSATZ 10FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555091
DICHTSATZ 12FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555092
DICHTSATZ 16FKM DV/P DRV/P DVE RVP SRVR/P 555093
DICHTSATZ 20FKM DV/P DRV/P RVP SRVR 555094
DICHTSATZ 25FKM DV/P DRV/P RVP 555095
DICHTSATZ 30FKM DV/P DRV/P RVP 555096
DICHTSATZ 40FKM DV/P DRV/P RVP 561456
3
D
E
5.
12
0.
8/
05
.2
0
DRVP-06 bis DRVP-40-01.X
Q [l/min]
DVP/DRVP-16-01.X
DVP/DRVP-20 bis 40-01.X
Q [l/min]
Q [l/min]
Drosselstellung in Umdrehungen
Drosselstellung in Umdrehungen